CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WwWWw.camarademariana.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 16/2017.

“Dispõe sobre a concessão do Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural”,

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, Promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º - O Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural criado pela Lei Municipal Nº.
2.620/2011 e Lei nº 3.022 /2015, na edição 2017 será concedido pela Câmara Municipal de Mariana,
no dia 24 de novembro do corrente às 19:00hs, no CINE TEATRO MUNICIPAL MARIANA (CTM) as
personalidades escolhidas conforme ata de escolha e votação anexa.

Art. 2º - Serão agraciados com o Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural, os
seguintes representantes de cada seguimento:

Edição 2017

| - Destaque como Produtor Rural do Ano — Sr. MARCOS ANTONIO DE MELO
|l - Destaque Atuação Ruralista - Sra. SIRLENE DA SILVA PONTES

Árt. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

=

Mariana, 14 de Novembro de 2017.

|, Ferrando Sampaio de Castro
Presidênte da Câmara Municipal de Mariana

” égwsm Nazareth Ribeiro Antonio Marcos Ramos de Freitas
— Vice-Presidente Primeiro Sec. da Câmára Municipal de Mariana

um